
令和２年５月７日 

保護者 様 

阿南第二中学校長   

 

臨時休業中の学校での自主学習実施（希望者）について 
 

  日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。 

  さて、オクレンジャーでもお知らせしました通り、連休明けの5月11日（月）から週３回（月・水・金曜

日）の予定で臨時的登校日を計画しますが、下記のとおり希望する生徒は学校で自主学習することが

できます。希望される方は、お子さんと相談の上、必要事項をご記入いただき学級担任までご提出くださ

い。 

記 

１ 目的  

・時間を決め、学習に適した環境の中で、家庭学習に集中して取り組む。 

・分からない問題を教師に聞くことで知識・理解の定着を図る。 

・不安なこと・困っていることなどを相談したり、休憩時間に友だちと交流したりすることで、気持ちの

安定を図る。（密接には十分気をつけます） 

 

２ 内容  

   ・学校の教室で臨時休校中の課題や自主学習に取り組む。（学習課題は持参しましょう） 

   ・分からない問題を教師に質問したり、必要に応じ個別指導を受けたりする。 

 

３ 実施予定日時 

臨時的登校日の（月・水・金）は除く 

４ その他 

 ・希望は一週間単位でうかがいます。 

 ・希望者は、明日5月8日（金）か 11日（月）の臨時的登校日に、用紙を担任へご提出ください。 

 ・健康チェックカードに記入して、カードを持参してください。 

 ・体調が悪くなったり、都合が悪くなったりして欠席する場合は、朝のうちに学校へご連絡ください。 
 

切り取り線 

 

生徒名             （   年）   保護者名            印  

 

 （１）希望する曜日・時間帯枠（Ａ、Ｂ、Ｃ、Ｄ）に○を記入ください。（複数選択可） 

   

 

 （２）登下校の方法についてお答えください。 ＜ 送 迎 ・ 徒 歩＞（いずれかに〇） 

 

 （３）その他 不明な点、ご希望等ありましたら、ご記入ください。 

 

 11日（月） 12日（火） 13日（水） 14日（木） 15日（金） 

9:00～10:00  Ａ  Ｃ  

10:20～11:２0  Ｂ  Ｄ  

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ 

 


